
 

 

 

Postadresse 
Postboks 8013 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@kld.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kongens gate 20 
 
www.kld.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 882 

Avdeling 
Bærekraft- og 
omstillingsavdelingen 

Saksbehandler 
Ellinor Dalbye 
Kasahara 
22 24 60 46 

Høring - Rapport fra Ekspertgruppen for utredning av virkemidler for å 
fremme sirkulære aktiviteter 
Klima- og miljødepartementet (KLD) sender rapporten fra Ekspertgruppen for utredning av 
virkemidler for å fremme sirkulære aktiviteter Ikke rett fram - regjeringen.no på høring. 
Utredningen ble overlevert klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen 26. mai 2025. 
 
Regjeringen oppnevnte i mars 2024 en ekspertgruppe på bakgrunn av et handlingspunkt i 
Handlingsplan for en sirkulær økonomi 2024-2025. Der besluttet regjeringen å «sette ned en 
ekspertgruppe som skal gjøre en helhetlig utredning av hvilke virkemidler (regulatoriske, 
økonomiske og informative) som er mer effektive for å fremme en mer sirkulær økonomi.» 
Mandatet ekspertgruppen fikk er tilgjengelig her: mandat-ekspertgruppe-for-utredning-av-
virkemidler-for-a-fremme-sirkulare-aktiviteter.pdf. KLD ga ekspertgruppen et tilleggsoppdrag i 
januar 2025: Å utrede en tekstilavgift, på bakgrunn av et anmodningsvedtak i Stortinget, 
vedtatt 5. desember 2024 (nr. 94). Svar på oppdraget inngår i rapportens kapittel 12. På 
ekspertgruppens egen nettside er det mer informasjon blant annet om ekspertgruppens 
medlemmer og innspill gruppen har fått underveis: 
https://nettsteder.regjeringen.no/ekspertsirkulaer/ 
 
Utredningen Ikke rett fram peker på at forbruket vårt, både privat og i næringslivet, må dreies 
mot varer og tjenester med lavere klima- og miljøpåvirkning. Ved å ombruke, 
materialgjenvinne og reparere, sløser vi mindre og tar bedre vare på ressursene våre. En 
sirkulær økonomi skal omstille hele samfunnet og skape nye forretningsmuligheter.  
 
Utredningen drøfter hvordan sirkulær økonomi kan defineres og måles, og hvordan Norge 
ligger an sammenlignet med andre land. En gjennomgang av virkemiddelbruk og hvorfor det 
bør stimuleres til en mer sirkulær økonomi gjennomgås, og deretter rammen EUs politikk på 
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Side 2 
 

området legger for Norge. Merverdiavgiften og en rekke virkemidler på tvers gjennomgås før 
sju verdikjeder drøftes i egne kapitler: Plast, inkludert plastemballasje (kapittel 9), Elektronikk 
(kapittel 10), Batterier og kjøretøy (kapittel 11), Tekstiler (kapittel 12), Bygg, anlegg og 
eiendom (kapittel 13), Bioressurser (kapittel 14) og Avfall (kapittel 15). Ikke rett fram 
inneholder 79 anbefalinger.  
 
I tillegg til utredningen har ekspertgruppen laget en kortversjon som inneholder en 
introduksjon og deretter sammendrag, vurderinger og anbefalinger for hvert av kapitlene. 
 
Departementet inviterer høringsinstansene og andre interesserte til å komme med 
synspunkter på ekspertgruppens vurderinger og anbefalinger. Vi ber om kortfattede og 
presise innspill til hvert av kapitlene i rapporten. Der det er overordnede betraktninger på 
tvers av temaene som behandles i utredningen, kan dette legges inn under overskriften 
«Andre innspill».   
 
Høringssvar sendes inn ved å bruke skjemaet for høringssvar på regjeringen.no her: 
https://www.regjeringen.no/id3104161/ Ved tekniske problemer kan innspill, med referanse 
24/1034, alternativt sendes på e-post til postmottak@kld.dep.no.  
 
Liste over høringsinstanser følger vedlagt. Høringsinstansene bør vurdere om saken skal 
sendes til eventuelle underliggende etater eller tilsluttede virksomheter eller samarbeidende 
organisasjoner. Alle som ønsker det kan uttale seg, selv om de ikke er oppført på listen over 
høringsinstanser. 
 
Høringsuttalelsene er offentlige etter offentleglova og blir publisert på regjeringen.no.  
 
Fristen for å sende inn innspill er 7. september 2025. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Ellinor Dalbye Kasahara (e.f.) 
avdelingsdirektør 

Siri Hals Butenschøn 
utredningsleder 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

https://www.regjeringen.no/contentassets/3112d52ce32943bdbd9dffafa39d10fd/t-1599b-ikker-rett-fram-kortversjon.pdf
https://www.regjeringen.no/id3104161/

	Høring - Rapport fra Ekspertgruppen for utredning av virkemidler for å fremme sirkulære aktiviteter

